F&S$S
ERSATZTEILE-LISTE

SACHS-Motor 98 ccm Modell 50
und Naben V 100, HR 115, HG 115

| Ausgabe 1951

FICHTEL & SACHS AG - SCHWEINFURT/IN



Fa$S
ERSATZTEILE-LISTE

SACHS-Motor 98 ccm M 50 und Naben

SACHS-Motor 98 ccm ohne Kickstarter
SACHS-Motor 98 ccm mit Kickstarter
Vorderrad-Bremstrommelnabe V 100

Hinterrad-Bremstrommelnabe mit
Freilauf HR 115 fur Motor ohne Kickstarter

Hinterrad-Bremstrommelnabe HG 115 fur
Kickstarter-Motor

Ausgabe 1951

Est. 2015

FICHTEL & SACHS AG - SCHWEINFURT/MAIN




SACHS-Motor 98 ccm M 50 SACHS-Motor 98 ccm M 50

ohne Kickstarter mit Kickstarter

; Hinterrad-
Hinterrad-Bremstrommelnabe Bremstrommelnabe
mit Freilauf HR 115 HG 115

Vorderrad-Bremstremmelnabe
V 100

Bei Bestellung von Ersatzteilen bitten wir folgendes zu
beachten:

Original-Ersatzteile von F & S verlangen.

Nur die bekannte Prézision der F & S-Ersatzteile gibt die Gewdhr
fir einwandfreie Funktion des Motors. Sie bewahren sich und
lhre Kunden vor Unannehmlichkeiten, denn bei Verwendung von

Imitationsteilen erlischt jede Garantie.
Genaue Angabe des gewinschten Teiles.
Genauve Angabe der Teile-Nummer.

In Zweifelsfallen Muster einsenden.

Aufiradge fir SACHS-Motor-Teile gesondert einsenden, nicht mit Auf-

. tragen fir andere Abteilungen.

Bei Garantiefdllen defektes Teil einsenden. Garantie erstreckt sich

nur auf Ersatz von Teilen, nie auf Arbeitslohn und Fracht.
Reparaturen werden billigst berechnet.

Kostenvoranschlag wird nur auf Wunsch erteilt.

Reparaturen und Teilelieferungen erfolgen nur gegen Nachnahme

ab Lager.

Im Ubrigen gelten unsere bekannten Lighe mifGH‘Eﬁﬁwe

bedingungen.

"o

Est. 2015

d‘:—.’ﬂ&d



Gehduse

Teile-Nr. Gegenstand Stick perG_rOV(incSht'ﬁdc = I paps |
in gr
Sachsmotor-Speziald
289 050 Gehé&usehdlfte Magnetseite kpl. . . . . . . . e 65000

besteht aus:

1x 211210 Gehdusehdlfte Magnetseite
1x 232150 Kugellager

1x 232250 Rollenlager-AuBlenring
1x 233025 Bichse

2x 240010 Stiftschrauvbe

2x 240290 Stiftschraube

1x 240620 Stiftschraube

1x 244301 Stopfbiichsenscheibe
1x 244780 Zwischenscheibe

1x 244820 Beilagscheibe
1x250261 Dichtungsring

1 x 250 600 Dichtungsring

1x 241230 Sechskantschraube

289 060 Gehéusehilfte Kupplungsseite kpl. . . . . . . . 1 89 000
besteht aus:

1x 211220 Gehdusehdlfte Kupplungsseite
1x232120 Rollenlager-AuBenring
1x232150 Kugellager

1x 233021 Bichse

2x 240010 Stiftschraube

1x 244301 Stopfbichsenscheibe

1x 244390 Zwischenscheibe

1x 244430 Abschirmblech

1x 249260 Lagerzapfen

1x 249 280 Kerbstift

1x 250261 Dichtungsring

1x 286791 Kugellaufbichse

1x 241230 Sechskantschraube

Sachsmotor-Getriebefett

.

bei unseren Ersatzteilelégern

erhdltlich

Verzeichnis der Ersatzteileldger siehe
vordere Umschlag-Innenseite

316570 | Mutter M 6 fiir Zylinderbefestigung . . . . . . 4
849 001 Fettprefnippel (ersetzt durch Schraube 241230)
945020 Federring fir Einhéngeblech . . . . . . . . .. 2 150

949 575 PaBBhilse

—

Die Gehé&usehdlften 289050 und 289 060 werden nur zusammen geliefert.

Bestellnummer des kompletten Gehduses 288 925.

weitaki-Freunga

Est. 2015




Tafel 2

940937
250312
o
237060
245070
245743 1
0O— 0O —==—
376570 240070 250230 $ 240070 237087
e —— ()
276070 245000
275027
233087
246077 246050

0-0-0-

—0-0-0

242000 244297 250370 2990/00 \ 250380 244420 242250
O G 0 e g8 /: 0 Q 6 :
250267 244307 232750 oo 232750 244307 250267

Zylinder, Kolben, Kurbelwelle

Gewicht
Teile-Nr. Gegenstand Stick pro 100 Stick
in gr

213310 Zylinderkopf (ohne Dekompressor) . . . . . . . 1 59 500
215021 Kolbenring 480 normal . . . . . . .. . .. 2 500
215035 Kolbenring 48,52 1. Ausschliff. . . . . . . .. 2 500
215036 Kolbenring 49,0 6 2. Ausschliff . . . . . . . . . 2 500
215037 Kolbenring 49,502 3. Ausschliff . . . . . . . .. 2 500
216010 KOIBenbDIZBN . o e S i e e s i 1 2600
231 060 Federteller tir Dekompressor . . . . . . . . . 1 60
231 081 Konusstift fir Dekompressor . . . . . . . . .. ol 500
232150 Sahulterlager-L V7«15 0.0 5 s S ool in 30 3 2 5600
233083 Biichse fiir Kolbenbolzen (s. Abbildung 233081) 1 700
239 051 Feder fir Dekompressor . . . . . . . . . . .. 1 100
240010 Stiftschraube M 6, 4 Stick f. Zylinderbefestigung

2 Stick f. Ansaugstutzen 6 550
242000 Mutter M 10 x 1 fir Kurbelwelle-Magnetseite . . 1 800
242 250 Mutter M 10 x 1 links f. Kurbelwelle-Antriebsseite 1 800
244 071 Druckscheibe fir Dekompressor . . . . . . . . 1 150
244 291 Dichtungsblech fir Kurbelwelle Magnetseite 1 100
244 301 Stopfbiichsenscheibe fir Kurbelwelle . . . . . . 2 600
244 420 Sicherungsblech fur Kurbelwelle Antriebsseite 1 100
244 580 Zwischenscheibe fir Kurbelwelle 0,1 mm. . 16
244 581 Zwischenscheibe fir Kurbelwelle 0,15 mm . . ‘ 24
244 582 Zwischenscheibe fir Kurbelwelle 0,3 mm . . B"e:c:rf 48
244 583 Zwischenscheibe fir Kurbelwelle 0,5 mm . . l 80
244 584 Zwischenscheibe fir Kurbelwelle 0,8 mm . . 128
245000 Sicherungsring fir Kolbenbolzen. . . . . . . . 2 20
245010 Splint fur:Dekomprassor. . -0os it GL i ol 1 20
245 060 Federring M 6 fir Zylinderbefestigung . . . . . 4 60
245143 Zahnscheibe FZA 6 fir Ansaugstutzen . . . . . 2 35
246011 Scheibenfeder fir Kurbelwelle Magnetseite . . 1 100
246 050 Scheibenfeder fir Kurbelwelle Antriebsseite . . 1 60
250 230 Dichtung fir Ansaugstutzen . . . . . . . . .. 1 25
250 261 Dichtungsring fur Kurbelwelle . . . . . . . .. 2 500
250312 Dichtungsring fur Schraube zu Zylinderkopf . . 4 150
250 370 Filzring for Kurbelwelle Magnetseite . . . . . . 1 60
250 380 Filzring fir Kurbelwelle Antriebsseite s 4 F Z
250810 | Dichtung fir Zylinderflansch . . . . . : Zwel’qu "TTeunde
286 091 Dekompressorhalter kpl. 3

(enthalten in 299 440 Bowdenzug Kp) )

289 000 Kurbelwelle kpl. mit Plevelstange . | Mdmg 0 e.V.




Zylinder, Kolben, Kurbelwelle “Anleitung fiir den Austausch von Kolben und

TeileNr. AT Sed | S Zylinder beim 98 ccm Sachs-Motor, Modell 50
in gr
289030 Zotinder kpl 1 270000 1. Bei der Demontage von Kolben und Zylinder ist folgendermaf3en vorzugehen:
289040 | Kolben mit Ringe'n 48015 R A S T o 10900 Alten Zylinder demontieren und Gehdusedffnung mit einem Putzlappen sorg-
289 140 Kolben mit Ringen 48,52 1. Ausschliff . . . . . 1 10 900 . faltig abdecken, damit kein Fremdkérper in das Kurbelgehéuse féllt. Kolben-
289 141 Kolben mif Ringen 49,02 2. Ausschliff . . . . . 1 10 900 bolzensicherung entfernen und Kolbenbolzen mittels Abzieher herausdrehen.
289142 Kol_ben mit Ringen 49,5 0 3. Ausschliff . . . . . 1 10900 Niemals mit Durchschlag und Hammer den Kolbenbolzen entfernen, da hier-
289170 Zylinderkopf mit Dekompressor . . . . . . . . 1 60 300 Eal imaBia die Plevel b ird
316570 | Mutter M6, 4 Stick for Zylinderbefestigung gt bt it St o i
2 Stick fir Ansaugstutzen. . . . . 6 200 Es ist zwedcklos, einen neuen Kolben in einen nicht nachgehonten Zylinder
940 931 Schraube fir Zylinderkopf . . . . . . . . . .. 4 2110

zu montieren. Das gleiche gilt auch fir das Auswechseln von Kolbenringen,
denn ein viel tausend km beanspruchter Zylinder ist oval gelaufen. Der
neue Kolben und auch die Kolbenringe werden sich nie mehr einwandfrei
dem Zylinder anpassen kénnen. Die Folgen davon sind: schlechte Leistung,
Kolbenklappern, Festbrennen der Kolbenringe usw.

2. Bei der Montage eines neuen Kolbens und Zylinders ist folgendes zu beachten:
Dichtungsrickstéinde an der Gehéusedichtfléiche entfernen und neue Dichtung
auflegen. Kolben auf ca. 60 Grad erwérmen, in richtiger Stellung Uber das
Pleuelauge stilpen und Kolbenbolzen mittels Kolbenbolzenabzieher montieren.
Darauf achten, daf3 der Kolben nicht seitenverkehrt eingebaut wird. Die im
Zylinder eingegossenen Uberstromschlitze sind nach hinten verlagert. Somit
missen auch die im Kolben eingegossenen Uberstrémschlitze und Mulden die
Verlegung nach rickwérts haben. Der auf dem Kolbenkopf eingeschlagene
Richtungspfeil muf3 in Auspuffschlitzrichtung, also Fahrtrichtung nach vorne
zeigen, wenn der Kolben richtig eingebaut ist.

Obacht geben, ob der Kolbenbolzen auf beiden Seiten die Ringnute fir
die Sicherungen freigibt, dann Kolbenbolzen-Sicherungen einfihren. Zylinder
auf anhaftende Fremdkérper untersuchen. Zylinderlaufflche leicht eindlen.

Kolbenringe in die richtige Stellung zu den Ringsicherungen bringen, dann

Zylinder durch leichte Drehbewegungen Gber den Kolben stilpen. Zylinder

ZEf’rd REFRUR e

s e
3. Beachten Sie, daf® auch bei Kolben- und Ihﬂ)gm%uer  de
neu eingefahren werden muf. Es gelten alsoNdie hier U

befestigungsmuttern iber Kreuz anziehen, dami

auftreten.

vorschriften. Est. 2015

10

1




Kupplung, Getriebe

Gewicht
Teile-Nr. Gegenstand Stick | pro 100 Stick
in gr
250 200 Dichtungsring fir Schalthebel . . . . . . . .. 1 10
250 290 Dichtungsschnur fir Kupplungshebel . . . . . . 1 30
259 031 SchialisthSiBe i 5 B o st i e 1 6000
259 100 Rupplungsnaba™ < = AR SRS e 1 6500
259 140 VArRhIUBBIREY * <7 Tt o m R T  SR 2 600
259150 AvBrtiomelle: .l s R T 1 6900
259 160 BOUBRIBINEY " o 0 e e e vl 1 8700
259 210 Nutenstein fir Schaltgabel . . . . . . . ... 2 250
260100 GroBer Kupplungskork © o aie & o a7 e s s 32 30
260110 Kleiner Kupplungskork . . . . . . . ... ... 32 15
286791 Kugellaufbiichse mit Lager L15 . . . . . . .. 1 6100
286 931 Schaltgabel mit 2 Nutensteinen 259210 . . . . 1 3200
287 132 KorkdamellSTRpE v YoM siine o Lo, wits 2 5200
287 160 Aufienlamelle kpl. mit Stellschravbe . . . . . . 1 10100
287 960 RUppIonastenuse s L L e e e 1 47 000
288 201 Raderpaar mit Kupplungsgehéuse . . . . . . . 1 61 000
besteht aus:
1x 289320 Hauptantriebsrad
1x 287 960 Kupplungsgehduse
288 960 Schalthebel kpl. mit Kugelzapfen . . . . . . . 1 5200
288 965 Schalthebel kpl. ohne Kugelzapfen . . . . . . 1 4800
289010 Lestiouforretierhebal . Lil il Tl S e 1 3000
289 320 Hauptantriebsrad mit Dichtung (s. Abb. 234 311) 1 14 000
1727 791 Sechskantschraube M 6, ersetzt durch 1815080 . 1 500
1733060 Federring M 10 fir Hauptwelle . . . . . . .. 1 300
1815080 Sechskantschraube M 6 fir Leerlaufarretierhebel 1 500

14

Anleitung fir den Wiedereinbau eines

1. Motorbefestigungsschrauben fest anziehen, da sonst unliebsame Erschit-

terungen, unerwiinschte Gerdusche und Zerstrungen am Rahmen und
Motor auftreten kénnen.

. Geknickte Bowdenhosen und angerissene Bowdenseile ernevern. Bowden-

seile vor dem Einziehen gut einfetten.

. Beim Einstellen der Kupplung darauf achten; daf3 der Lenlzer-Kupplungs-

hebel 2 -4 mm Spiel hat, damit die Kupplungslamellen gegenseitig voll an-
liegen und auBerdem der federnde Leerlauf-Arretierhebel voll eingerastet
ist. Bei vollsténdig durchgezogenem Lenker-Kupplungshebel muf} die Leer-
lauf-Arretierung aufgehoben sein und die Kupplung einwandfrei auslésen,
d. h. das Fahrzeug muf3 sich trotz eingeschaltetem Gang leicht schieben
lassen. Auf eine ziigige, in groBem Bogen nach vorne wendende Bowden-
seil-Verlegung ist zu achten.

. Es kommen immer wieder Reklamationen vor, daf} reparierte Motoren

nicht einwandfrei arbeiten und vor allem nicht richtig ziehen. In diesen
Fallen ist meistens der Auspufftopf und das Auspuffrohr mit Olkohle zu-
gesetzt. Es empfiehlt sich daher, beide Teile vor dem Anbau auszuglihen
und die durch diese MafBnahme freigebrannten Ricksténde durch Aus-
klopfen und Ausschitteln zu entfernen.

. Vor Anschlu der Benzinleitung priifen, ob Kraftstoffhahn und Benzinleitung

geniigend Kraftstoff durchlassen. Ist dies nicht der Fall, so ist die komplette
Benzinleitung einschl. Benzinhahn zu reinigen.

. Beachten Sie, daB® auch bei Kolben- und Zylindererneuerung der Motor

neu eingefahren werden mufl. Es gelten also die hier Ublichen Einfahr-
vorschriften.

reparierten 98 ccm Sachs-Motors, Modell 50

Zweifakf‘FreUnde

Est. 2015

15



B AT J

Tafel 4
268084
4
268742
265710
23§E‘|7‘oo
=
247150
’ z 267400 -
_ 250;30 ”llwo
268487
24578
| 255120
2747
249073
242420

io—-

250421 250421 240690

Zérdso

o—§—a
]

N
&
o
N
~N

el
3

239rro
ZQ“
-
259190 xyay
| .
249075
| 267982 € 9399530
25(?80 \
a 2)890
240672 ;
0250222
|
7
? hod
244542 244542

1

240760 267745 240760

Vergaser
Gewicht
Teile-Nr. Gegenstand Stuck | pro 100 Stick
in gr

239100 Druatedars. . /it o LR L Ca e S e ety 1 20
239120 Klemmfeder fir Schwimmernadel . . . . . . . 1 12
239210 Fader fir Gaskolben 575~ o 5 -0 % GO vhale 1 100
240193 Stellsthraubei comg st o % & R R 1 450
240 672 NerichiuBschraabse ais. oo . . v it 1 300
240 690 Hohlschraube fir Benzinleitung . . . . . . . . 1 1400
240760 | Zylinderkopfschraube . . . . . . . . . .. .. 2 250
240 890 Stellschraube fir Leerlaufregulierung . . . . . . 2k 300
241150 Befestigungsschraube fir Vergaserdeckel . . . . 2 200
242 07 Mutter fir Bowdenzugstellschraube . . . . . . 1 100
242 420 Uberwurfmutter fir Benzinleitung . . . . . . . 1 900
244 542 Unterlegscheibe fir Vergaserflansch . . . . . . 2 40
245180 Faderring fOv koliler .~ 00 o 2 5 e e 1 500
249 013 ShWIMMErMCERIIEERES = 0 o it CaL e 1 200
249 075 Kerbstift fir Vergasergehéuse . . . . . . . . . 1 5
250180 DichtungssaiBIBE R R L s o8 e el e e e 2 15
250 190 Dichtungsring fir Vergaserdeckel . . . . . . . 1 50
250 222 Flanschdichtung fir Vergaser . . . . . . . .. 1 20
250 421 Dichtung fir Benzinleitung . . . . . . . . . .. 2 20
250730 Dichtung fir Benzinhahn . . . . . . . . . .. 1 50
267 080 Ventilsitz fir Schwimmernadel . . . . . . . . . 1 250
267 112 Gostehlabavdeekal. 7 . 0 50 o i B erie AT 8 1 500
267 145 ASUOTIOTERN . L ol S T it e 1 5000
267 346 GRS . I A A T o 1 3300
267 395 Vergasergehduse (mit Kerbstift 249 075) . . . . 1 11 000
267 400 N O ROTOOCKON 5 o PR oyl o7 w2\l oot g 1 2700
268 084 5 Ty e ) o Vi VA R b S e SRR SRS AR A LR ) 1 80
268 142 BT T o A e I AT G S S e e e 1 70
268 481 MeTalWIDIMEr 17 oy o8 St il et i i 1 350
268 600 T[] Loty Ayt S MR TR SR S e R S 1 4000
272141 Nippel fir Benzinleitung . . . . . . . . ... 1 30
272 485 Berrnhahn " . oL ona s e e s 1 4900
274210 Schlauchnippel fir Benzinleitung . . . . . . . . 1 900
287 391 Diise Grofle 55 normallie, oo o s L 1 800
287 391 Diise Grofle 58 fir Einfahren . . . . . . . .. 1 800
288 940 o R R, R R e e S e 1 12100
288 950 Nergaserkple i Bl o mi e Snt et e 1 34 500
289110 Filterscheibe mit Rohrschelle, Schraube, Mutter

Nt DIChTONG Y ool o e e . gk
289 150/60| Benzinschlauch kpl. (beu Bestellung Lépfde Zwe”dkt Fréﬁ?‘de

angeben) (s. Abb.288978) . . . f§. . . .. i 4 600
289125 Filtermuschel mit Filterpatrone . . . { Meyi
939 630 Feder fir Leerlaufeinstellung . . . MC"nZ 80 e.V.

17



Tafel 5

28? 770

2887100

240567

265 600 242772 265 743

245700
244450 244850
=—0—0—0 e=m
239770 244857 240667
Qua—O
e 240350 242360
240975
240730 244860 265335 :
o_ B
244870 245730
o—oo—==3=—0— —O— B © oy
242370 240850 265540 265540 265530 240960
245090 2“840 250365

Ziindeinrichtung (alte Ausfihrung) bis Motor Nr. 1100 660

t 265520
2655 70 265500 265575

\
§0—-—0 —&—Q—=
242350 244670 250365 265550 240990
Anschluss Lichtarker rechts

Anschluss Lichtonker links

Gewicht
Teile-Nr. Gegenstand Stick | pro 100 Stock
in gr

239170 Klemmfeder fir Unterbrecherhebel . . . . . . . 1 12
240 360 Verstellbare Kontaktschraube mit Kontakt . . . 1 100
240 561 Zylinderkopfschraube z. Befestig. d. Ankerplatte 3 300
240 661 Lagerbolzen fir Unterbrecherhebel . . . . . . 1 300
240730 Schratbe zum Befestigen des Kontakttrégers 1 290
240 850 Gewindebolzen zum Kontakttréger . . . . . . 1 450
240 960 Schraube zum Anschluf3 der Kabelenden von

Kondensator und Zindspule . . . . . . . .. Kot 70
240 970 Schraube zum Befestigen der Zind- v. Lichtanker 6 400
240 990 Gewindebolzen zum Anschlief3en der Kabelenden

R E ] T e ees R <o SR e 1 200
242172 Mutter fOr Ulchtstedker . . v o00ic sy ond 4 &g 3 100
242 350 Sechskantmutter fir 240990 . . . . . . . . . 1 50
242 360 Gegenmutter fir 240360 . . . . . . . .. .. 1 60
242 370 Sechskantmutter z. Befestig. d. Unterbrecherfeder 1 100
244 450 Scheibe zum Unterbrecherhebel . . . . . . . . 1 10
244 610 Sehallie T0r 280990 s S = LGl T 2T s 1 10
244 840 Scheibe fir 240990 " hira i i abiing 2 12
244 850 Ausgleichscheibe O,Tmm . . . . . . . .. | nach 3
244 851 Ausgleichscheibe 0,2mm . . . .. .. .. | | Bedarf 6
244 860 Unterlagscheibe fir 240730 und 240850 . . . 2 20
244 870 Schelbe 20282370 0 7 atas Sl ot 2 10
245 090 Eedarring ZU. 2409900, 005 o Sl nae s @ 1 12
245120 Sicherungsscheibe fir 240970 . . . . . . . . 6 20
245130 Sicherungsscheibe fir 240960 . . . . . . . . 1 10
250 365 Isolierscheibe fur 240990 . . . . . . . . . .. 2 6
265143 Stetker: 10r i HicltanschinB e oo ai s 1 600
265335 Isolierbiichse im Kontakttréger . . . . . . .. 2 2
265 480 Ankerplatte allein (ohne Abb.). . . . . . . . . 1 29 000
265 490 Schmtarfilz fohnd Abb.) Valcr s 7040 R ik 1 400
265 500 ZORGABKET Lty vt Gt Lipr Sh s T el 1 17 800
265510 Lichtanker links mit kurzem Kabel . . . . . . . 1 16 000
265515 Lichtanker rechts mit langem Kabel . . . . . . 1 17 000
265 520 KCondensator mitiKabel . a8 S50 1 1 800
265 530 Kentakrger s s il e 75l B 8
265 540 T et R s S o A 2 Zw.e ”dkf—FreUﬁde
265550 Isolierbiichse fir 240990 . . . . . /. . . . . g -2 5
265 600 Schutzkappe fir Lichtstecker . . . . § Mainz
286 801 Unterbrecherhebel mit eingenietetem Kontakt . W50

19



“FuN

Zindeinrichtung

Gewicht
Teile-Nr. Gegenstand Stick | pro 100 Stiick
in gr
287 090 Lichtstecker kpl.. . . . . . e il S 1 900

besteht aus:

3x 242172 Mutter

1 x 265143 lichtstecker
288 100 Schwungrad } nur zusammen lieferbar 1 174 000
288110 Ankerplatte kpl. unter 288120 75000

288120 Zindeinrichtung kpl. (Bosch ULA 1/CL1) . . . 1 249 000

besteht aus:
1 x 288100 Schwungrad
1 x288110 Ankerplatte

—

Est. 2015




Br. «

Tafel 6 Zindeinrichtung ab Motor-Nr. 1100661 (ohne Ladespule)

Die angekreuzten Teile kénnen auch fir die Zindeinrichtung Nr. 288 120 verwendet werden

3 Gewicht
Teile-Nr. Gegenstand Stick | pro 100 Stick
in gr
x 239170 Klemmfeder fir Unterbrecherhebel . . . . . . . 1 12
x 240 561 Zylinderkopfschraube z.Befestigung d.Ankerplatte | 3 300
240 665 Lagerbolzen fir Unterbrecherhebel (s. Abb.240661) 1 300
x 240975 Schraube fiir Zind- und Lichtanker . . . . . . . 6 500
241 200 Schraube zum Anschluf3 der Lichtanker 1 200
241 210 Feststellschraube fir Kontakttréger . . . . . . 1 200
x 242172 Mutter fir Lichtstecker . . . . . . . . .. el 3 100
289233 242 390 Motter T0F REEREEIREER S . . - . . o« o ol 1 80
x 244 450 Scheibe zum Unterbrecherhebel . . . . . . . . 1 10
x 244 610 Scheibe R @RI . . . . . . . . . . . . 1 10
269080 kp!. x 244 850/51| Ausgleichscheibe 0,1 und 0,2 mm . . . . . . . n. Bedarf 3
x 245 090 Federring ZUN @SRRI 0. .« .« ¢ v .. o h 1 12
x 245100 Federring ZU @SRBEERNERER. . . . . . . V. o . 6 20
289240 265100 Exzenterbolzen (s. Abb. 965920) . . . . . .. 1 180
x 265143 Lichistedkor e o v e« oiv o b 1 600
265 485 Ankerplatte GBI R o i e . 1 12 200
265 503 Zindanker S e . e . o . . e es s 1 16700
265513 Lichtanker links mit kurzem Kabel . . . . . . . 1 16 000
265 518 Lichtanker rechts mit langem Kabel . . . . . . 1 17 000
265 521 Kondensator mit Kabel . . . . . . . .. ... 1 1800
262573 265503 265578 245100 265533 Kontakitr8OmE SRt | . .« . o el s 1 1500
265 485 x 265 600 Schutzkappe fir Lichtstecker . . . . . . . . . . 1 150
242772 » S 265700 IsolierschMIBRIRISIERERET . . o & . . o s . 2 5
@——o— l ggS 710 Isgl\ierscheibe 'groﬂ .............. 2 2
240 x 287 090 e L 1 900
m_— e oS o e 288223 | Unterbrecherhebel . . . . . . ... ... ... 1 700
289 080 Zindeinrichtung kpl. (ohne Kickstarter) . . . . . 1 220 000
289 083 Zindeinrichtung kpl. (mit Kickstarter) . . . . . . 1 246 000
244 450 289 230 Magnetschwungrad (ohne Kickstarter, nur zusam-
Q—"’O men mitAnkerplatte unter Nr. 289 080 lieferbar) 1 147 000
244 850,57 289 233 Magnetschwungrad (mit Kickstarter, nur zusam-
239770 s men mit Ankerplatte unter Nr.289 083 lieferbar) 1 153 000
288223 289 240 Ankerplatte kpl. (nur zus. mit Magnetschwungrad
unter Nr. 289 080 bzw. Nr. 289 083 lieferbar) 1 73000
965920 Exzenterbolzen (siehe 265100) . . . . . . . .
Zindeinrichtung mit Ladespule
265 710 289 085 Zindanlage kpl. (o.Kickstarter) an Stelle von 28
289 088 Zindanlage kpl. (m.Kickstarter) an Stelle v \W@ 1ak’rFrmpppd
Q 245090 289090 | Ladespule (ohne Abb.). . . . ... / . " 1 e 20000
Jmmo —— © O—o
261200 Pe) 242390 289 245 Magnetgrundplatte m.Ladesp. (an Stelfe v, 289 240) L.
S, oS 244610 bt 240978 | Schraube M 5 zur Befestigung der L ﬁllIBZ e.V.
(OhNe - ABBL): o SN AL L ar e ; - 2300
249100 Zylinderstift zum Fixieren der Ladespule i
965920 247210 1818130 Federring fir M 5 fir Schraube 240978 . .™ 0




Tafel 7 - Zindkabel und Scheinwerfer

~ Gewicht

| Teile-Nr. Gegenstand Stick | pro 100 Stick
in gr

239 233 Kontaktfeder fur Stromabnehmer . . . . . . . 1 35
250112 Dichtung fir Zindkerze . . . . . . . .. . .. 1 150
265054 Zondkahel™ A 0 o S S e e 1 1700
{ 265070 KontakreinsatestUae: b ub i v ais oreitit SE e, 1 100
i . 265311 Federfihrung fiir Stromabnehmer AR Sy 100
265320 Kabelstecker fir Stromabnehmer . . = . . . . . i} 700
265 360 Gummikappe fir Zindkabel . . . . . . . . .. 1 150
' (it X 286173 Stromabnehmer kpb o 2 s Sl B e e « ] 1000
287175 287175 Schutzkappe kpl. fir Magnet . . . . . . .. 1 7 900
R — ‘ —_ ’. 288 910 ZuUndkerzenSchBZOr sl e v o et e e o) s 1 1600
265054 289 070 Zundkabel kpl. = 5 T s s e ke 1 4800
T a0 Mee Bty L Slihhone M DASTEL . . oot S 1 8800
288970 265070 239233 299 260 Standlichtbirne (ohne Abb.) . . . . . . . . .. 1 500
I “ s e g 299 620 Bilux-Lampe 6 Volt — 15 Watt (ohne Abb.) . . .| 1 1000
265320 265377 966060 299890 | Scheinwerfer Marke »Hella« mit Bilux- und
Standlichtbirne mit Abblendschalter . . . . . 1 66 000
960220 960 220 Gummimuffe fir Ziondkabel . . . . . . . . ] 1 200
966 060 Kontaktbichse fur Stromabnehmer . . . . . . . 1 40
289070
299737
250772

Vom Scheinwerfer sind keine Einzelteile liefegk

Wenden Sie sich an folgende A
Marke Hella: Westfalische Metallindustrie

Est. 2015



Tafel 8

\ % i
286220

286237

\?ﬁ

240577

/

242247 @— =g

2571247

299077 265377 239390

~
299420

8

24050

R - u—

==

257370

244470

248070 e
sl

247050

299470./478

o
240537 240540 k 2462230

244400

299430/435 7 440

239370

244380

FL uyp/y'l%

AR e

.‘\'Bowdenziige, Schalthebel, Schaltergehduse

Gewicht
Teile-Nr. Gegenstand Stick | pro 100 Stock
in gr

211 241 Deckel fir Schaltergeh&use (s. Abb. 211240) . . 1 1500
211 250 SchaltergehBuse ™ .5 th. v G e, wiwh e w00 1 3100
239 370 Eepakteder” .. oL e A s Sl 1 500
239 390 Saderiveitefeder 2 e e R R T 1 50
240 091 Spannschraube fir Klemmbigel . . . . . . .. 4 250
240193 S T L T et S VR R SO LR 4 450
240 500 Kebelklemmschraube fir Dekompressorhebel . . 1 130
240 511 Kabelklemmschraube fir Kupplungshebel . . . . 1 180
240 531 Lagerbolzen fiir Kupplungshebel . . . . . . . . 1 450
240 540 Fihrungsschraube fir Dekompressorhebel 1 300
241 150 Befestigungsschraube f. Deckel z. Schaltergehéuse 1 150
242071 Mutter fir Stellschravbe . . . . . . . . . . .. 4 100
242 230 Mutter fir Fihrungsschraube . . . . . . . . . . 1 90
242241 Mutter fir Lagerbolzen . . . . . . . ... .. 1 50
242 280 Vierke BRI ] s o o aiie oo ohn u e 1 40
244 380 AuvBere FRBEERBIER N ' . . . ool e 1 550
244 400 Innere PEERIMDINORT 1", ., .. . . .. o 4w 1 500
244 410 Fadern Dl Rt e v o 5 ood s are el 1 500
244 542 Unterleg st i . v s e ae v 1 20
244 970 Federscheibe fir Schaltergehéuse (ohne Abb.) . 1 20
247 050 Reduzierstiick fir Kupplungs-, Dekompressor- u.

Getriebeschgiigbel . .. . . . . . . .. .. . 3 200

(nur bei Lenker mit 22 mm ¢ verwendbar)
248 070 Zughebel fir Dekompressor . . . . . . . . .. 1 3000
248 081 ZugliehalTUIRREINEIRG =" . .« . ... e a0 1 7 000
249 390 Zwischenbolzen fir Schaltergehduse . . . . . . 1 350
251 221 Klemmbigel fir Kupplungs- und Dek.-Hebel . . 2 1000
251 241 Gehduse fir Kupplungshebel . . . . . . . .. 1 2900
251310 Gehduse fir Dekompressorhebel . . . . . . . 1 1200
251 680 Widerlager fir Federnapf . .- . . . . .. .. 1 1300
251715 Befestigungsschelle fir Schaltergeh&use (s. Abb.

oA g N TR S 2 700
265311 Federfihrung fir Federnapf . . . . . . . . .. 1 100
286 091 Halter kpl. fir Dekompressor . . . . . . . . . 1 2 400
286 220 Dekompressorhebel kpl. . . . ... . . . .. 1 7% F
286 231 Kupplungshebel am Lenker kpl. . . . . .ZWG?”GKI’_ ﬁ@mlde
288 980 Schaltergehéuse am Lenker kpl. . . ./ . . . . 1 1200

e.V.

27



Bowdenzige, Schalthebel, Schaltergehéuse

28

Gewicht
Teile-Nr. Gegenstand Stick | pro 100 Stick
in gr
288 985 Schaltiebel Kl e A o 1 4 400
besteht aus:
1x 232020 Zylinderrolle
1 x 232070 Laufrolle .
1 x 244 542 Unterlagscheibe
1 x 244970 Federscheibe
1 x 248 540 Schalthebel
1 x 249380 Lagerbolzen
1x251700 Gelenklasche
288 990 Bowdenzug kpl.m.Federgehduse f.Gangschaltung 1 10 200
288 995 Bowdenzug mit Schaltergehéuse kpl.. . . . . . 1 21 500
besteht aus:
1 x 288980 Schaltergehduse
1 x 288990 Bowdenzug kpl.
299010 Lotnippel fir Kupplung und Dekompressorzug . 2 30
299011 Létnippel fir Gangschaltung . . . . . . . . . . 2 30
299 022 Lotnippel fir Vergaserzug . . . . . . . . . .. 1 15
299111 Schutzkappe fir Bowdenzung . . . . . . . . . 6 50
299 400 Zugdraht fir Bowdenzug zur Getriebeschaltung
{ohne Lomippel b ittt Te et o 1o 1 4 800
299 410 Zugdraht mit Lotnippel 299010 2
for Kupplung 1400 mm lang . . . . . . . . 1800
fir Dekompressor 940 mm lang . . . . . . . 1200
299418 °| Zugdraht mit Létnippel 299022 1 1350
fir Vergaser 1060 mm lang . . . . . . . . .
299 420 Bowdenspirale B
fir Vergaser und Getriebe 960 mm lang 4800
fir Kupplung 1300 mm lang . . . . . . .. 6500
fir Dekompressor 840 mm lang . . . . . . . 4200
299 430 Bowdenzug kpl. fir Kupplung . . . . .. . .. 1 8900
299 435 P o O e, NOTOUSORT < eri Wode . RS v e 1 6800
299 440 Z o DEKOMPrassor. . . ' oo 1 6000
mit Halter 286 091
940 210 Halbrundschraube fiir Schaltergehéuse . . . . . 1 350

nIPT

Sachsmotor-Spezialdl

Sachsmotor-Getriebefett

.

beiunseren Ersatzteileldgern

erhdltlich

Verzeichnis der Ersatzteileldger siehe

vordere Umschlag-Innenseite

Est. 2015

o



Tafel 9

B Omcg =

276740

276750

276730 276720
9PF170 940737 245740 242750 240327

—
h Kie L LAY o tad e ° 299574 EQOO 2%70 2?9;;35

$47520 257287 2451471 242090
245743
0—0—0Q ] —e=
376570 2442 7875080
242267 8- 8 ,
| 376570 244277 7875080
O 2876680 Kp/.
25009.
v 3 257437/432

273357

273470/ 480

270220 /225

:
i

>

RS TR

Y S

o

- Auspuff, Kette, Aufhdngung, Serienwerkzeug

Gewicht
Teile-Nr. Gegenstand Stick | pro i'noogfmd(
240 321 Sechskantschraube M 8 fir Kettenschutzblech 1 2900
242090 RURter MaTO o) s B s e e et S ks s 1 1200
242150 Distanzmutter fir Schutzblech . . . . . . . .. 1 4 600
242 261 Uberwurfmutter fir Auspuffrohr . . . . . . . . 1 3900
244211 Unterlegscheibe fir Aufhéngeschelle . . . . . . 2 50
245140 Tuhasthalbe FLA B -0 o TR s Cre e s 1 60
245141 e A O e s o e s 1 100
245143 & FZA 6 fir Aufhangeschelle 1 35
250093 Dichtungsring fir Auspuffrobr . . . . . . . . . & 150
251 281 ElhAnaeblachd o i R T S 1 9 500
251 432 Aufh&ngeschelle (s Abb. 251432) ....... 1 9 400
270 220 Kettenschutzblech normal ohne Kickstarter . . .| 1
270 225 Kettenschutzblech (Miele) ohne Kickstarter 1
zur Befestigung v. 270 220/ 25 sind folg.Teile erforderlich:
240321 Sechskantschraube M 8
242 150 Distanzmutter
245140 Zahnscheibe
940731 Sechskantschraube M 8
270223 Kettenschutzblech normal mit Kickstarter . . . . 1
270 228 Kettenschutzblech (Miele) mit Kickstarter . . . .| 1
, zur Befestigung v. 270223/ 28 sind folg.Teile erforderlich:
240325 Sechskantschraube M 8
242 460 Distanzmutter
247 140 Distanzbichse
940931 Sechskantschraube
944830/31/32/33 Ausgleichscheibe (nach Bedarf)
945020 Federring
273352 Auspuffmﬁf (£ ABD2P3ION) et e S 1 79 000
273 470 AT OMY - B e BTNl b Vol (o 38 ittt s diet 1 1 52 000
273 480 Auspuffrohr (Ausfihrung Miele) 1 52 000
276720 Steckschlissel sechskant 17 mm, 19 14 und 9 mm
Schltssabvaltas . - F iy e R e 1 11 000
276730 Sechskanohr IZ x4 mm . . o 5 s i ieiah e 1 2 600
276740 Steckschlissel sechskant 19 mm, " vierkant 8 mm
17,10,9 und 8 mm Schlisselweite . . . . . . 1 10 000
276750 Zundkerzensd\lussel sechskant 26 mm . . . . . 1 6000
276760 Werkteogsatz kph e 2 tai s oo A 1 30 000
286 690 Schraube kpl. fur Emhbngebled\ ........ 1 4200
1 x941 520 Schravbe
1 x 242090 Mutter
1x245141 Zahnscheibe
287 680 Aufhéngeschelle kpl. mit Schrauben und Muttern 1 11 200
299 574 Verschlufdfeder fir Kette . . . . . . . . . . .. 1 40
299 670 R T S o O e 2 e e e 1 62 000
%;?8 %tee(ghgd (%crlc:’f& mlfsli‘e‘der)b ....... ' F
ekropftes Glied mit raube . A -
299735 Innenglied . Ay Zwelqu relgggde
316 570 Mutter M 6 fir Aufhangeschelle Y (s 2= 200
940731 Schraube fiir Kettenschutzblech . [N
941 520 Sechskantschraube M 10 fir Einhéngekle NZ 000
977 170 Magnet- und Disenschlissel . . o 50
1815080 Sechskantschraube M 6 fiir Aufhangesche

e.V.

N



Tafel 10

—_—

244030
:noi?a
245043
i —o—;rznw
q 257660
277200 239070 240927
287730
277. 286505 - 5713
242077
O — @ MWW ——— ey ————— WA
277072 242067 239067 277053 239067 ‘]
l—l===— i i}
273082 277224 —233 242071 277072

altgestdnge
Gewicht
Teile-Nr. Gegenstand Stick | pro i‘noogf""d‘
239010 DABTedOr & o S iatte Rl e sl e S e i 1 700
239 061 Feder fir Schaltgestdnge . . . . . .. .. .. 2 250
240 921 Drahbolrensd: il St G sl R 1 1100
242 061 Fohrungsmutter fir Schaltgesténge . . . . . . . 1 500
242071 Mutter fir Schaltgesténge . . . . . . . . . .. 2 100
244030 | Beilagscheibe fir Getriebeschalthebel . . . . . 1 50
251 660 Haltewinkel fir Stellschraube am Gehéuse . .| 1 1400
271030 | Kugelgriff fir Getriebeschalthebel . . . . . . . 1 600
271 053 Fadarpufiar L e e R s S e e A 1 1500
271 072 KUGIDIanNe L7 oo oo el b b M ot o aet 2 900
271 200 LTe T ol T ) e e g s o N S S o 1 &) 1 6700
271224 Gewindestift 165mmlang. . . . . . . . . .. 2400
271 225 s TR o S e e Y s 2700
271 226 5 DTN e K s e 3200
271 227 " 72 T R S SR S TR e 3500
271 228 i G S I T s 1 s e s B 3900
271 229 5 BV M. R e e e 4300
271 231 o T RO S s L e R T T R 4600
271 232 o FAT M e et sy s R e 5000
271 233 w #48 (8H) T TR g i S s R 3400
271 390 Kubalzapfent. oo 7S e Soeny s, iy o ety 1 500
273082 FadarhOlser ot oo, St R S g 1 1600
286 505 Schaltgesténge kpl. verstellbar 320 — 330 mm . 8600
286 506 " o % 345 - 355 mm . 8900
286 507 o = o 370 - 380 mm . 9 400
286 508 " " " 395 - 405 mm . 9700
286 509 " & % 420 — 430 mm . 10100
286 510 p " 2 445 — 455 mm . 10500
| 286 511 i > 5 470 — 480 mm . 10 800
286512 - i " 495 — 505 mm . 11 200
286 513 b 5 i~ 380 - 395 mm . 9 600
Zwischenldngen durch Kirzen des Gewindes herstellen.
286 921 Siaithebel Tkl 755 e 0w o e et et LAk
besteht aus:
1 x 287730 Schalthebel
1 x244030 Beilagscheibe
1 x 271030 Kugelgriff
287 730 Schalthebel mit Kugelzapfen. . . . .
1727 791 Sechskantschraube fur Haltewinkel . . [
1815040 Schraube fir Schaltsegment . . . . .

zst. 2015




Tafel 11

929 090

289 300

289 290

289280 kpl. | v
7875040
245743 @ :
244 550/52 247790
247780 < 4‘4| e
23947 B
‘l’ FH10 260760 240590
240052
244 440/43
247720 246 550 . :]:b
| 239420
249420 249370 -
2 &
R 289270
289 260
o — 245 7190
248550 7875070 945020 257720
244520
@ 252 Q20
' 940375

242 307

Kickstarter-Einrichtung

Gewicht
Teile-Nr. Gegenstand Stick | pro ;].?ogrsmd(
233290 R LagarbUAhBs . |5 0 S st o oW oo 1 850
233 300 fohges kogerbldhse 0000l D0 nn asie b 1 1600
236 640 Kettenrad 13 Zé&hne (an Stelle von 236 500
TR LOBNe, Tetel @) >k e st s e st 1 10 500
239 270 s T | A O P 1 30
239 410 RUskhGedar e e e L R s 1 2100
239 420 BEONIBAOY. o o R S s AR e 1 250
240 052 Sechskantschraube M é fir Kickstarterkurbel . .|, 1 600
240 590 Zylinderschraube M 6 fir Deckelbefestigung . .| 4 450
241180 Sechskantschraube fir Gehéusebefestigung 3 550
241190 Zylinderschraube M 6 fiir Deckelbefestigung . .| 1 740
242 301 Befestigungsmutter M 20, 8 x1 links . . . . . . 1 750
244180 Sicherungsblech fir Gummipuffer . . . . . . . 1 250
224 440 Ausgleichscheibe 1.0 mm . . . . . . . . .. l 75
244 44 Ausgleichscheibe 0,8 mm . . . . . . . . .. nach 60
244 442 Ausgleichscheibe 0,3 mm . . . . . . . . .. l Bedarf 20
244 443 Ausgleichscheibe 0,15 mm . . . . . . ... 10
244 520 Sicherungsscheibe fir 242301 . . . . . . . . el LA 260
244 550 Beilagscheibe fir Starterachse 0,2 mm . . . l 2 45
244 551 Beilagscheibe fir Starterachse 0,5 mm . . . ! B::M 110
244 552 Beilagscheibe fir Starterachse 1,0 mm . . . J 220
245 060 Federring fur MiGe o ot Ol b R s 1 70
245143 Zohnschelbe BER G0 50l 5 s s, o o bty 3 40
245190 Ty el R 10 1 s SRR e e B R o S s et et 1 40
247 120 LT R Rt S R R e om A 1 500
248 550 Kickstarter-Schwenkkurbel . . . . . . . . . .. 1 10 200
248 560 Sele i o 4] R R T SR P S B 1 8 500
249 310 P 1D Ty (L] S AT T A e Al U, S S M 1 150
249 400 T ol s G b o i K M7 S A 1 3 400
249 410 T PR I S YR SRR ik 1 280
249 420 ST 1 P mBEAT S = S S SR e I &) 1 100
251721 Anschlag fir Starterrad (s. Abb. 251720) 1 5300
252021 Rosettenscheibe (s. Abb. 252020) . . . . . .. 1 4 500
260 160 (ST (] e s i R R B 1 250
289 261 Starterritzel mit Starterscheibe (s. Abb. 289260) | 1 9200
289 270 Starterrad mit Starterachse . . . . . . . . .. 1 42000
289 280 Kickstarterschwenkkurbel kpl. . . . . . . . .. 1 26 500
%290 Stodardedtel kplice o iR Sy e s F
300 Startergehduse kpl. . . . . . ... .. . b -
D000 | PRI s bz r7weitpkl-Tregi g e
940 315 Senkschraube fir Rosettenscheibe . . M OF ! — 170 Vv
945 020 bederring 20 M-8 . o .0 w0 s i A
_1815010 | Sechskantschrauvbe M 8 . . . . . . . sz g
1815040 | Sechskantschravbe M 6 . . . . . . . . :
¥ e 35
‘;‘.(-r -




Tafel 12

802171 842880 845110 - 813320

866020

X u 829900

l- T30 © 244210
875720
o 316570
316310 842500 814200 816260 316310
CQO\Q/OG Vel O ¢ O ©
842490 810720 815340 874910 8"‘5500 k G#LWO
153295 ]
316570 839260
153300

Komplett 872560

3o

RE ”"

Vorderrad-Bremstrommelnabe V 100

Gewicht

Teile-Nr. Gegenstand Sfick | pro 100 Stick
in gr

153 295 Bremszughebel kpl. Lenkst.-Bremshebel . . . . . 1 5300
153 300 Gabelstick fur Bremshebel . . . . . . . ... 1 750
244211 Beilagscheibe auf Bremsschlissel (Bild 244 210) . 1 100
299 420 Bowdenzughose, Ldngen 840, 920 mm . 3 1 4250
312140 Kleiner Federring unter dem Festkonus 1 35
316310 Achsmuttet: o o S T S e 3 1200
316570 Mutter fir Bremsschlissel und Stellschraube . . 4 350
323 600 Kugeln "4 (s. Abbildung 323 510). . . . . . . 20 100
802171 tagerschaler 5l Sriain i Pt iy sy 2 1650
810720 Sechskantmutter 3mm hoch . . . . . .. . .. 2 360
813320 Staubdeckel in der Nabenhiilse . . . . . . . . 2 450
814 200 Sicherungsscheibe mit Innennase . . . . . . . . 1 400
815340 LT T PR S s R b SRR o e 1 1300
816 260 FBSTRONUSE , -5 I aNie ALk i g D s 1 1400
L b R PR T T L e A e R e 2 1700
825105 Zugfeder zum Bremsring. . . . . . . ... .. 2 350
829 900 Bremshebel zum Einhéngen des Drahtzuges . . 1 1900
837 140 Niete fir Bremsbelag . . . . .. ... .. .. 12 20
839 260 Stellschraube fir Bremszug . . . . . . .. .. 1 850
842 490 Rellagsdyalbes s i rd, U e e 2 250
842 500 Beilagiing Yommhodhl o 7 ans s ot d S St 2 1500
842 880 Abdeckscheibe auf die Lagerschale . . . . . . 2 50
845110 TR (1 AP e W St At s e Ry R L B2 2 60
849 001 RetihrePnippel o e R e o L e 1 140
862080 Bremsteller mit Haltehebel kpl. ohne Winkel fiir

T 2T R e et (R A 1 30 000
862 085 Bremsteller kpl. mit Winkel fir Bremszug 1 30 000
866 020 Bremsschlissel kpl. mit Mutter und Scheibe 1 2000
870 950 Nabenhilse kpl. mit Bremstrommel, Lagerschalen

und Schmiernippel: 1. vl S s 1 86 000
871133 Bremsring kpl. mit aufgenietetem Bremsbelag 1 22000
874910 AU PEStRONUS. To oo o i, 2 b ot 1 11 000
875720 Achse kpl. mit Konen, Scheiben und Muttern . . 1 21 000
877 550 Bremszug kpl. ohne Zughebel jedoch mit Stell: | et

schraube, Mutter und Gabelstiick 153 300 eifa
877 560 Bremszug kpl. mit Zughebel, Gabelstiick

schraube und Mutter . . . . . . . St
877 570 Zugseil 1,5 mm mit Létnippel 870, 1056 i

1200 mm’ lang’ & r o maie it ,

Est. 2015

37



Tafel 13

&
M5b6 M5a

s

e Os
ot s
v O
N R @

O
M75

-O’o@d-éaoo

—
~

o)

M4b

Q9

QO o

M76

M3a

Mé6c Mé6d

M4 M6bH Mé6s

MIT7

Hinterrad-Bremstrommelnabe mit Freilauf HR 115
fur Motor ohne Kickstarter

Bestell-Nr. Teile-Nr. Gegenstand Stisck
M1la 869 050 Nabenhilse kpl. mit Bremstrommel, Schalen
und Oer % S R s e B oo e P TN 1
M1 878130 Nabenhilse kpl. mit Bremstrommel, Schalen,
Oler und aufgeschraubtem Motorzahnkranz,
L1 [ R R r A U A T e AL AT RS 1
M1l 878140 |- Nabenhilse kpl. mit Bremstrommel, Sdlalen,
Oler, 28-zéhnigen Motorzahnkranz und
Zwischeneing B63 210, i = »himih v viata 1
M2 871210 Bremsring kpi. mit aufgenietetem Bremsbelag .| 1
M3 862180 Bremsteller kpl. mit Haltehebel, Flansch und
Lagarblichse . i . s sie' 3 hite raitens e whais 1
M 4 874 960 Achse 200 mm lang mit Festkonus . . . . . . . 1
M5 867 000 Antreiber kpl. mit Kugeln und Abdichtung . . .| 1
Mé 866 080 Bremsknebel kpl. mit Scheiben, Federring,
Mutter und Zahnsegment . . . . . . . . .. 1
M7 867 030 Antriebskonus mit Friktionsfeder . . . . . . . . 1
M8 867 020 Bremskonus mit Zahnsegment und Abdichtung .| 1
M9 865120 Stellkonus mit Deckscheibe . . . . . . .. .. 1
M 10 877 590 Buna-Dichtung auf Bremskonus allein . . . . . 1
M1 860010 Kugelring C 118 — Stellkonusseite . . . . . . . 1
M 12 354 080 Kugelring K 175 K — auf Bremstrommelseite . 1
M 13 810760 Achsmutter —= 10 mm hoch. . . . . . . . . .. 2
M 14 810740 Sicherungsmutter — 4 mm hoch . . . . . . .. 1
M 15 814 220 Sicherungsscheibe auf der Achse . . . . . . . 1
M 16 813 560 Staubdeckel unter dem FuBBzahnkranz . . . . . 1
M 17 808 800 Spezial-FuBzahnkranz /2 x 's”, steckbar 16, 19,
I, ZOXONNIG. 5ot a3 caks ien oo B w i e 1
M 18 844030 T T e R e e e L e AR 1

Est. 2015



Hinterrad-Bremstrommelnabe mit Freilauf HR 115
fir Motor ohne Kickstarter

Bestell-Nr. Teile-Nr. Gegenstand Stick
Unterteile

M1i 805110 Einprefideckel in der Nabenhiilse . . . . . . . 1
M1b 802 240 Lagesschale!=% i s be S0 ek s S0l sl B A0 Ob 1
MI1f 245 060 Federringe zur Motorzahnkranz-Befestigung . . 5
Mlg 839 280 Sechskantschrauben zur Befestigung des Motor-

zahnkranzes 16 mm lang . . . . . . . . .. 5 3
M1k 1815080 Sechskantschrauben zur Befestigung des Motor-

zahnkranzes 19 mm lang . . . . . . . . .. 5
M1h 316570 Sechskantmuttern zur Befestigung des Motor-

zahnkranzestvs s o ATl BTy e 5
M1d 808730 Motorzahnkranz 28-z&hnig x4 . . . . . . 1
M1m 808 740 Motorzahnkranz 25-z&hnig e x ' . . . . . 1
Mile 849 040 FeltpraBhippel=", (v 17 To RS 1
M2a 824190 Bramsbalagan st i ¥ T T A 2
M2b 837 140 Hohlnieten fir Belag . . . ... .. ... :. 14
M2c 825105 Zugfedern zum Bremsring . . . . . . . .. .. 2
M2d 843210 Zwischenring unter dem Motorzahnkranz 1
M 3a 831 200 Bronze-Lagerbuchse .. ..o, .0 w s 1
M 3d 846750 Klemmhillse zum Bremshaltehebel . . . . . . . 1
M3e 845210 Gummistreifen zum Bremshaltehebel . . . . . . 1
M3f 835 260 Niete: zim Haltehebel . '. . . . . . .5 2 ) 1
M 4a 816 290 (30 G POt R R e e o 1
M 4b 843180 Federring unter dem Festkonus . . . . . . . . 1
MS5a 877 600 Dichtung kpl. im Antreiber . . . . . . .. .. 1
M5b 323 600 S L T e R e 1
Méa 843 200 Scheibe auf Bremsknebel . . . . . . ... .. 1
Méb 843190 Federring auf Bremsknebel . . . . . .. . .. 1
Méc 814 230 Sicherungsscheibe auf Bremsknebel . . . . . . 1
M éd 810570 Sicherungsmutter auf Bremsknebel M 7 1

7weitaki-Freungg
. \W =
Est. 2015
A
40 “

>E



Tafel 14

824190

- 862160

869010 871210
808750 ' '
863030 e
6411.90
84"340 250312 845170 866060 843200
kompl.
O )
316570 l 83.9280
| I
805110 asoom 802240 802240 860010 877580
875810
8!2500 814220 816280 843140 812500

O O==¢=Od)c

8/0740 865120 864000 843 175 810 760

)x

Hinterrad-Bremstrommelnabe HG 115 fir Motor mit Kickstarter

Die angekreuzten Teile werden auch bei der Hinterrad-
Bremstrommelnabe mit Freilauf, unsere Type HR115, verwendet

Gewicht
Teile-Nr. Gegenstand Stick | pro 100 Stick
in gr
x 860010 e SRl e e e S L S e 2 2100
862160 Bremsteller kpl. mit aufgenietetem Befestigungs-
Lioe R e R b - 1 49 000
863030 | Bremshebel mitBolzen. . . . . . . . . .. .. =i 7100
864 000 Ahss mit FaSIKONUS '« 0.0 ) 5 ovaiicie e wyiv s 1 20 000
x 865120 Stellkonus mit Deckscheibe . . . . . . 1 5400
866 060 Bremsknebel kpl. mit Scheiben, Federring u. Muﬂer v 1 6 300
869020 | Nabenhiilse kpl. mit Bremstrommel, Flansch und
auvfgeschraubtem Kettenrad, 2 Kugelhalter und
DINOENT = it o s G e 1 178 000
x871210 | Bremsring kpl. mit Zugfedern und aufgenietetem
Bramshalag w0 0 L edln ne A 1 32 000
875810 | Achse kpl. mit Konen, Scheiben und Muttern. .| 1 33000
BRESED. L DI tunOEng s R e T e e ik 1 2100
869010 Nabenhiilse kpl., jedoch ohne Kettenrad, Kugel-
halter-und Dichlunagen ... & . < .t aii o o s 1 139 000
Unterteile
x245060 | Federring zur Kettenradverschraubung . . . . . 5 100
250312 Beilagscheibe auf dem Bremsknebel . . . . . . 1 250
x 316 570 Sechskantmutter zur Kettenradverschraubung . .| 5 250
x 802 240 Edgendiale . Souney (Bl . . 2 4200
x805110 U-Deckel in der Nabenhiilse, Kettenradseite . . 1 450
x 808730 Kettenrad 28 Z&hne 2" x MW" . . . . . . . .. 1 27 500
x 810740 | Sicherungsmutter fur Stellkonus . . . . . . . . 1 600
x 810760 S skanIMURBr, s s  Sal e 1 1600
812500 | Achsmutter-Halsmutter . . . . . . . . . . ... 2 2200
RRIEEN) ) Sicherungsscheibe . . . . . . . . o6 oven e 1 300
816 280 RGNS & s B SN o e, n Sl oy et e 1 4 600
x824190 | Bremsbelag . L RS SRR 2 2 400
x825105 | Zugfedern fir Bremsring . . . . . . . . . . .. 2 500
x 837 140 R T Bromsbelag . ot ol s et ok ote 14 20
x 832 280 Sechskantschraube fir Kettenradbefestigung . 5 550
841 340 Sechskantmutter auf Bremsknebel . . . . . . . 1 450
843140 | Beilagring auf dem Bremsteller . . . . . . . . 1 400
843175 Beilagscheibe unter dem Bremsteller . . . . . i 100
x 843 180 Federring unter dem Festkonus . L
x843190 | Federring auf dem Bremsknebel u. unter mz\dﬁ ”qkt Freuﬁde
x 843 200 Scheibe auf dem Bremsknebel . . . /. . . . . ) Ele 500
845170 Gummischeibe auf dem Bremsknebel | M~z
849001 | Schmiernippel . . . . . . . . .. . N 50
x849040 | Schmiernippel mit Ansatz . . . . . . . 2260






